
Erasmus+ ADU opintomatka Italiaan joulukuu 2025 

Sunnuntaiaamuna 30.11.2025 Etelä-Pohjanmaan Opiston 10 opiskelijaa vapaan sivistystyön 
eri linjoilta sekä kaksi opettajaa lähtivät Seinäjoen rautatieasemalta kohti Italian Torinoon. 
Viikon mittainen opintomatka toteutettiin Erasmus+ opiskelijoiden liikkuvuus -hankkeen 
mahdollistamana, ja opistolla sitä koordinoi englanninopettaja Cristina Catargiu. 

 

 

 

31.11.2025 

Suomi→ Torino 

Junamme lähti Seinäjoelta kohti etelää aamulla seitsemän aikaan. Matka meni hyvin. 
Lentokentällä laitoimme parempaa päälle. 



 

 

Lensimme ensin Helsinki-Vantaalta Frankfurtiin, jossa vaihdoimme konetta ja jatkoimme 
Torinoon. Vaihdon yhteydessä saimme valitsemistamme asuista paljon voimaannuttavia 
kommentteja. 



 

Olimme perillä noin klo 19 paikallista aikaa. Tämän jälkeen kuljimme hurjan ja turhankin 
vauhdikkaan bussimatkan lentokentältä hotellille. Emme aluksi löytäneet hotellia, koska se 
oli naamioitu suureksi oveksi. Pitkän päivän jälkeen maha kurni ja päätimme yhteistuumin 
hakea murkinaa. Tämän jälkeen menimme nukkumaan. 

 

1.12.2025 

Kouluvierailu ja tutustumista Torinoon museo-/ kirkkovierailu  

Aikaisin aamulla kävimme aamiaisella, jonka jälkeen suuntasimme koululle. Koululla 
ryhmämme jaettiin kahtia ja menimme italian kielen tunneille. Toinen ryhmä opetteli 
vaatesanoja ja toinen verbejä.  



 

Tämän jälkeen lähdimme takaisin hotellille, mutta matkaan tuli käänne. Matkustimme liian 
pitkälle ja jouduimme odottamaan paluujunaa tunnin ajan kylmissä olosuhteissa. Onneksi 
hyvä seura lämmitti mieltä. Aikataulun murentumisen takia meillä oli nyt kiire ja kävimme 
nopeasti hakemassa lisää murkinaa. Syömisen jälkeen lähdimme tutustumaan kulttuuriin ja 
kävimme kirkossa, sekä tutustuimme Palazzo Madama -museoon.  



 

Museovierailun jälkeen pääsimme vihdoin kiertämään kaupunkia. 

 



2.12.2025 

Kouluvierailu ja vapaata tekemistä 

Tiistaina kävelimme Porta Susan juna-asemalle, josta otimme junan Settimon asemalle ja 
siirryimme siitä koululle. Koululla Jenni, Miro ja Elina pitivät mahtavan esitelmän Etelä-
Pohjanmaan opistosta opiskelijoille, jonka jälkeen leivoimme heidän kanssaan perinteisiä 
italialaisia ruokia (tiramisu, pizza, biscotti ja salame di cioccolato).  

 

Pääsimme myös askartelemaan jouluaiheisia askarteluja ja värityskuvia. Palasimme koululta 
Porta Susan asemalle, josta emme jaksaneet kävellä Porta Nuovaan eli lähelle hotelliamme. 
Teimme ratkaisun ja otimme metron Porta Nuovaan ja kävelimme siitä hotellille. Kävimme 
hetken lepäämässä, jonka jälkeen lähdimme syömään pastaa paikkaan nimeltä Eataly Via 
Lagrange.  



 

Ruokailun jälkeen lähdimme kiertämään kaupunkia ja kävimme parissa kaupassa 
shoppailemassa.  

 

3.12.2025 

Luonnontieteellinen museo 

Keskiviikkona aamulla kävimme kiertelemässä kaupungilla. Iltapäivällä lähdimme kohti 
museota.  Museo Regionale di Scienze Naturalissa meillä oli ohjattu tutusminen.  



 

Museo vierailuun jälkeen menimme syömään yhdessä Miscusi -ravintolaan. 



 

 
 

4.12.2025 

Oma päivä, kävimme kirkko vierailulla 

Tänään meillä oli hidas startti, koska ei ollut sovittua ohjelmaa. Emme siis ehtineet hotellin 
aamupalalle. Saimme kuitenkin maukkaita pizzapaloja läheisestä liikkeestä, jonka jälkeen 
kävimme kiertämässä kauppoja. Kiertelyn jälkeen suuntana oli Basilica di Superga. Kyseessä 
oli 1700-luvulla rakennettu näyttävä kirkko joka kohosi Torinon yläpuolelle jopa 672 m 
korkeuteen. Siellä saimme paljon hienoja kuvia.  



 

Tämän jälkeen menimme syömään, osa meni pastalle ja osa pizzalle. Sitten kävimme 
kiertelemässä kauppoja ja palasimme hotellille. Illalla kävimme vielä viimeisen kerran 
kiertämässä kaupunkia, koska ajattelimme että emme tulleet Torinoon nukkumaan vaan 
näkemään maailmaa. 



 

 

5.12.2025 

Paluu koti suomeen  

Lähdimme kolmelta lentoasemalle. Lentoasemalla lähtöselvitykset sujui ongelmitta ja 
saimme ansaittua lepoaikaa ennen lentoa.  



 

Vihdoin kuuden aikaan lentomme lähti kohti Frankfurtia. Olimme hetken Frankfurtissa, josta 
lähdimme aikataulussa kahden tunnin lennolle kohti Suomea. Helsinki-Vantaalle saavuimme 
yhden jälkeen. Lentomatkan jälkeen vihdoin pääsimme syömään. Ruokailun jälkeen oli aika 
siirtyä Tikkurilaan odottamaan Seinäjoelle lähtevää junaa. Matkaväsymys vei voiton, ja 
junamatka kului nukkuessa. 

 


